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TullNytts läsare hjälper oss att bli bättre
Under våren har en omfattande läsarundersökning av TullNytt genomförts. Med hjälp av värdefulla 
synpunkter från er läsare kommer vi nu att kunna fortsätta utveckla TullNytt till ett ännu bättre 
nyhetsbrev. 

Vårens undersökning är den mest omfattande som gjorts om er läsare, vilka ni är, vad ni vill läsa 
mer om, vad ni vill ha mindre av, vad ni tycker om TullNytt i stort, vilken roll TullNytt spelar för er 
samt hur lätta eller svåra artiklarna är att förstå. Undersökningen bestod av en enkät, djupintervjuer, 
gruppdiskussioner samt förståelsemätning av TullNytts artiklar. 

 

Lika mycket nyhetsförmedling som kompetensutveckling
De	flesta	av	er	är	antingen	nöjda	eller	delvis	nöjda	med	TullNytt	totalt	sett	och	vill	överlag	inte	se	några	
förändringar. Om ni önskar mer av något vill ni främst ha information om import- och exportprocesser, 
följt av tullkompetens och fördjupningar. 

Undersökningen	visar	att	TullNytt	är	ett	viktigt	arbetsverktyg	i	er	tullhantering.	De	flesta	av	er	
prenumererar på TullNytt för att få viktig information om nyheter och förändringar. Nästan lika många 
gör det för att bättra på tullkunskapen. Lilla Tullskolan uppskattades av många. Att TullNytt används 
som kunskapsförmedlare är ny information för TullNytts redaktion som framför allt riktat in sig på vad 
som är nytt och måste förmedlas, rena nyheter. Den nya insikten om att TullNytt i lika stor utsträckning 
används för kompetensutveckling kommer generera mer artiklar liknande de i Lilla Tullskolan, kanske inte 
presenterade på samma sätt men med samma syfte, att öka tullkunskapen. 

Vad gäller artiklarna så visar undersökningen att TullNytts redaktion är bra på att förmedla budskapet i 
dem, men något sämre på att förmedla hur ni ska agera utifrån informationen. Undersökningen visar att 
ni vill ha mer förklarande av lagtext i stället för ren lagtext samt att det blir tydligare om varför något 
händer, när det händer och vad som händer rent praktiskt.
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De	flesta	läser	TullNytt	på	skärmen	och	är	nöjda	med	formatet	som	TullNytt	kommer	i	idag,	som	en	pdf-
fil.	De	flesta	läser	varje	nummer	och	nästan	varje	artikel.	En	del	läsare	distribuerar	TullNytt	vidare	till	
sina kollegor. 

En läsarpanel i startgroparna
Undersökningen väckte tanken på en extern läsarpanel för att kunna få ständig information från läsarna 
och	inte	behöva	genomföra	omfattande	läsarundersökningar	regelbundet.	En	sådan	har	därför	startats	
upp och vi hoppas att ni som är med kommer kunna bidra konstruktivt till vidareutvecklingen av TullNytt 
genom att till exempel lämna förslag till förbättringsåtgärder eller till artiklar. 

Resultatet från undersökningen visar att TullNytt är bra i sin nuvarande form men att det kan bli bättre. 
Främst genom att vi kan bli bättre på att förklara varför en ändring sker samt hur ni läsare ska gå 
tillväga. Flera av er säger spontant att TullNytt har blivit bättre den senaste tiden. Det är vi glada för och 
det ger oss energi till att utveckla TullNytt. 

Ett stort tack till er alla som ställt upp i undersökningen!

Är du intresserad av att gå med i läsarpanelen? Hör av dig till redaktionen@tullverket.se. Har du själv 
ännu inte TullNytt och vill börja prenumerera gör du det här.

Turkiet senarelägger sin anslutning till 
Transiteringskonventionen 

Tullverket har tidigare informerat om att två nya länder, Kroatien och Turkiet, planerar att ansluta sig till 
Transiteringskonventionen från och med den 1 juli 2012 (TullNytt nummer 2 och 9, 2012). Något formellt 
och slutligt beslut om anslutningen kunde inte meddelas förrän i början av juni, precis som Tullverket 
informerat om i TullNytt nummer 9. Dessvärre har Turkiet insett att de inte hinner få alla de tekniska 
bitarna på plats till den 1 juli och senarelägger därför sin anslutning till konventionen. Det är ännu oklart 
exakt när Turkiet beräknar att vara färdiga för anslutning, men det kan dröja till 2013.

Kroatien påverkas inte av förseningen
Kroatien kommer att vara klara att ansluta sig till konventionen vid beräknad tidpunkt, det vill säga den 
1 juli 2012.

Du som redan har anmält till Tullverket att du vill använda dig av möjligheten att transitera varor till 
och från Kroatien enligt det gemensamma transiteringsförfarandet från och med 1 juli 2012, och har 
tillstånd till samlad säkerhet eller befrielse från att ställa säkerhet, påverkas inte av Turkiets försening. 
Säkerheten kommer att utvidgas till att omfatta Kroatien och ändringar görs på intygen. 

Om du däremot har anmält att du vill omfatta Turkiet i ditt tillstånd till samlad säkerhet eller befrielse 
från	ställande	av	säkerhet,	kommer	det	tyvärr	inte	att	vara	möjligt	från	den	1	juli.	Enbart	Kroatien	
kommer att kunna läggas till i intygen. 

Om du har ett tillstånd till samlad säkerhet eller befrielse från ställande av säkerhet och ännu inte 
skickat in dina önskemål till Tullverket bör du göra det, men observera att endast Kroatien kan läggas till 
i intygen.

Använd TIR till Turkiet tills vidare
Transitering till och från Turkiet kan ske med tillämpning av TIR-förfarandet tills Turkiet anslutit sig till 
konventionen den 20 maj 1987 om ett gemensamt transiteringsförfarande. 

TullSvar 0771-520 520

https://tid.tullverket.se/EPRENE/Prenumerationer.aspx?id=7&mode=mini
mailto:redaktionen@tullverket.se
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Klassificeringsförordning för panerad bit ost eller oststavar

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU)	nr	455/2012,	börjar	gälla	den	20	juni	2012.	Om	du	har	ett	bindande	klassificeringsbesked	
(BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det 
i	ytterligare	tre	månader	från	och	med	den	31	maj	2012	(se	artikel	12.6	i	tullkodex	2913/92).	

Förordningen	har	publicerats	i	Europeiska	unionens	officiella	tidning,	EUT,	L	141	sidan	5.	

1Ett	BKB	är	ett	skriftligt,	bindande,	besked	om	varukoden	för	en	viss	vara.	Du	kan	använda	det	vid	import	och	
export	till	och	från	alla	EU:s	medlemsstater.	Ett	BKB	är	normalt	giltigt	i	sex	år	och	bara	för	det	företag	det	är	
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

Nytt om antidumpning 

Förordningarna	har	publicerats	i	Europeiska	unionens	officiella	tidning,	EUT. 

En	antidumpningsåtgärd	tar	oftast	formen	av	en	tillfällig	tull.	Det	är	en	särskild	tull	som	du	i	vissa	fall	måste	betala	
vid	import	av	varor	som	är	prisdumpade,	det	vill	säga	säljs	för	ett	lägre	pris	än	på	hemmamarknaden.	Det	finns	
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Glasfibermaterial med ursprung i Kina

Den 23 maj 2012 beslutade kommissionen att avsluta en antidumpningsundersökning av importen av 
vissa	vävda	och/eller	sydda	glasfibermaterial	med	ursprung	i	Kina	med	anledning	av	att	klaganden	
återkallat sitt klagomål. 

(EUT L 131/2012)

Fästanordningar av rostfritt stål med ursprung i Indien

Den	25	maj	2012	beslutade	kommissionen	att	avsluta	en	antisubventionsundersökning	av	importen	
av vissa fästanordningar av rostfritt stål och delar därav med ursprung i Indien utan att införa några 
åtgärder. 

(EUT L 134/2012)

Glasfibervävnader med ursprung i Kina, Taiwan och Thailand

Den	25	maj	2012	inledde	kommissionen	en	undersökning	för	att	fastställa	om	vissa	glasfibervävnader	
med öppna maskor skickas från Taiwan eller Thailand för att kringgå antidumpningstullen på vissa 
glasfibervävnader	med	öppna	maskor	med	ursprung	i	Kina.	Samtidigt	registreras	importen	under	
nio månader för eventuellt retroaktivt uttag av antidumpningstull. Frågeformulär kan begäras från 
kommissionen	inom	15	dagar	efter	att	förordningen	publicerats	i	Europeiska	unionens	officiella	tidning.	
För övriga tidsfrister se förordningen. 

(EUT L 134/2012)

Rättelse: Linor och kablar av stål avsända från Korea

Rättelse	till	rådets	förordning	(EU)	nr	102/2012	om	införande	av	slutgiltig	antidumpningstull	på	import	
av linor och kablar av stål med ursprung i Kina och Ukraina eller avsända från Marocko, Moldavien och 
Korea. Rättelsen innebär att det krävs försäkran på fakturan för att få tillämpa de individuella tullarna på 
varor avsända från Korea. 

(EUT L 140/2012)

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:141:0005:0006:SV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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Vilka regler gäller vid import av livsmedel?
Import av livsmedel kontrolleras noggrant för att skydda människor, djur och miljö från att utsättas 
för farliga ämnen och varor. Därför krävs ibland tillstånd, licenser och särskilda kontroller. Olika 
myndigheter kan vara ansvariga och en mängd föreskrifter gäller. Reglerna ändras kontinuerligt 
och det är därför viktigt att du som livsmedelsimportör håller dig informerad på området. Här kan 
du läsa mer om vad du bör tänka på vid import av livsmedel. 

Livsmedel är varor som är avsedda att ätas eller drickas av människor. För att få föra in livsmedel 
yrkesmässigt till Sverige måste du vara registrerad hos eller godkänd av kommunens miljöförvaltning. 
Import av animaliska livsmedel får bara ske från länder och anläggningar som är godkända för export 

till	EU.	På	Livsmedelsverkets	webbplats	finns	
en förteckning över de länder och anläggningar 
som är godkända. För import av vegetabiliska 
livsmedel	finns	inte	krav	på	godkända	länder.

Rätt klassificering ger rätt information
Det	är	viktigt	att	klassificera	den	importerade	
varan rätt i tulltaxan, Taric söksystem. För vissa 
livsmedel kan det förekomma andra avgifter 
utöver tull och moms. Det kan till exempel 
vara stickprovsavgifter, kvalitetskontrollavgifter 
eller växtskyddsavgifter. Det framgår av Taric 
söksystem vilka varor det gäller. Det är också 
viktigt att ta kontakt med andra berörda 
myndigheter, som Jordbruksverket och Livsmedelsverket innan import för att kontrollera om andra 
tillstånd	eller	licenser	behövs.	På	så	sätt	kan	du	som	importör	undvika	problem	vid	införtullningen.	Många	
jordbruksprodukter kräver importlicens, bland annat för frukt och grönt, kött, spannmål och socker. Vilka 
varor som kräver licens hittar man i Taric söksystem men det är Jordbruksverket som utfärdar licensen. 

För	att	styra	importen	av	vissa	varor	finns	det	ett	kvotsystem.	En	tullkvot	är	en	viss	mängd	eller	ett	visst	
värde av en vara som sammanlagt kan importeras tullfritt eller till lägre tull än den normala under en 
bestämd	tidsperiod.	När	kvoten	är	fylld	får	man	därefter	betala	full	tull.	Om	det	finns	kvoter	på	en	vara	
finns	denna	information	i	Taric	söksystem	under	respektive	varukod.	

Gränskontroll för vissa livsmedel
Alla livsmedel av animaliskt ursprung (med några få undantag) måste gränskontrolleras vid en av 
Livsmedelsverkets	fem	gränskontrollstationer.	När	det	gäller	vegetabiliska	livsmedel	finns	det	nationella	
bestämmelser	och	EU-regler	som	styr	vilka	varor	som	måste	passera	gränskontroll.	Mer	information	
om	föranmälan,	vilka	varor	som	behöver	kontrolleras	och	gränskontrollsstationernas	adresser	finns	på	
Livsmedelsverkets webbplats. 

Kontrollintyg behövs för ekologiska livsmedel
För	att	få	sälja	livsmedel	som	ekologiska	inom	EU	behöver	du	vid	importtillfället	visa	upp	ett	kontrollintyg	
för Tullverket. Intyget behövs för varje sändning av ekologiska produkter och ska skickas till oss innan 
varorna klareras. Förutom kontrollintyget behövs i regel ett importtillstånd för ekologiska produkter. 
Tillståndet utfärdas av Livsmedelsverket. 

Läs mer

Import av livsmedel, broschyr

Taric söksystem 

Livsmedelsverket

Jordbruksverket 

http://www.tullverket.se/download/18.4ab1598c11632f3ba9280005515/livsmedel%2C+import+av+tv790.23.pdf
http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagHuvudmeny.cgi
http://www.slv.se/
http://www.jordbruksverket.se/
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Tullrevision - hur går det till? 
Vi gör regelbundet tullrevisioner för att se att uppgifter som ett företag lämnat i tulldeklarationerna 
är riktiga och att företaget har fungerande rutiner kring tullhanteringen. 

Tullverket genomför revisionerna för att kontrollera men även för att informera och hjälpa företag att 
förebygga framtida fel. Tullrevision kan ibland ske genom att granskaren huvudsakligen utför kontrollen 
vid	"skrivbordet"	i	stället	för	hos	företaget.	En	sådan	revision	kallas	för	eftergranskning.	Under	2011	
genomförde Tullverket cirka 100 tullrevisioner och 220 eftergranskningar.

Vid	en	revision	granskar	vi	ett	företags	rutiner	vid	exempelvis	tullhantering,	varuklassificering,	tullvärde	
och varors ursprung. Vi kan också granska företagets tillstånd samt kontrollera att regler för restriktioner 
och sanktioner följs. Du kan inte överklaga ett beslut om revision.

En	tullrevision	börjar	med	att	vi	tar	kontakt	med	företaget	och	informerar	om	revisionen.	Vi	skickar	också	
ett skriftligt meddelande innan vi genomför tullrevisionen. I meddelandet talar vi om vilket material vi vill 
ta del av och för vilken tidsperiod. Det som granskas kan vara allt från enstaka sändningar till att omfatta 
verksamheten i företaget under längre tidsperioder, i allmänhet upp till tre år. Vi kan därför behöva ha 
tillgång till bland annat fakturor, bokföringsböcker, frakthandlingar och kontrakt. 

Vi gör sedan ett revisionsbesök i företagets lokaler. Vi försöker boka tid och plats så att det passar både 
företaget och oss. Det reviderande företaget är skyldig att lämna upplysningar och låta oss ta del av de 
handlingar vi begär. 

Om	Tullverket	finner	att	företaget	har	betalat	för	mycket	eller	för	lite	i	tull,	moms	och	andra	avgifter	
kan revisionen resultera i debitering eller återbetalning. Har företaget missbrukat ett tillstånd som 
Tullverket har utfärdat kan vi återkalla det. Företaget får alltid möjlighet att lämna synpunkter på 
granskningsresultatet och har även rätt att överklaga revisionsbeslutet. 

Om Tullverket i revisionen ser att företaget har betalat för lite i avgifter sker en debitering och ett 
eventuellt tulltillägg. Tulltillägg kan komma i fråga om antingen fel uppgifter har lämnats eller om 
uppgifter har utelämnats i deklarationen. Tulltillägg är som huvudregel 20 procent på det undandragna 
beloppet. Har företaget inte följt rätt regler vid import eller export kan vi i vissa fall lämna ärendet vidare 
för	brottsutredning.	Om	vi	vid	en	revision	upptäcker	att	företag	på	grund	av	exempelvis	felklassificering	
har betalat för mycket tullavgifter, betalar vi tillbaka den överskjutande tullen plus ränta.

Läs mer

Varför tullrevision? 

Felöversättning av Catfish i Taric söksystem
Engelskans	Catfish	har	felaktigt	översatts	till	Havskatt	på	flera	ställen	i	kapitel	3	i	Taric	söksystem.	Catfish	
skulle	egentligen	ha	översatts	till	Malfiskar.	Felet	kommer	att	rättas	till	i	början	av	nästa	år.

tullverket.se

http://www.tullverket.se/download/18.4ab1598c11632f3ba9280005564/tullrevision%2C+varfor+tv790.64.pdf


Nya öppettider på klareringsexpedition Norrköping
Från	och	med	den	25	juni	2012	har	klareringsexpeditionen	i	Norrköping	nya	öppettider:

Tisdag–torsdag 8.00-16.00

Övrig tid hänvisar vi till våra övriga klareringsexpeditioner.

Kontakta oss

Ändrade öppettider i TullSvar under sommaren
Under veckorna 25-32 är TullSvar öppet under följande tider:

Vecka 25

Måndag 9.00-15.00

Tisdag-onsdag 9.00-17.00

Torsdag 9.00-16.00

Vecka 26, 27 och 32

Måndag och fredag 9.00-15.00

Tisdag-torsdag 9.00-16.30

Vecka 28, 29, 30 och 31

Måndag-fredag 9.00-15.00

Lunchstängt 12.00-13.00

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här.	Om	du	vill	ändra	din	profil	eller	prenumerera	på	någon	av	våra	andra	tjänster,	
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box	12854
112 98 Stockholm

Växel	0771-520	520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/kontaktaoss/besokharfinnsvi/tullklareringsexpeditioner/klareringsexpeditionnorrkoping.4.4ab1598c11632f3ba9280004224.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se
http://www.tullverket.se/

